
RADA POWIATU         

TARNOBRZESKIEGO        

 

UCHWAŁA NR V/37/2019  

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 29 stycznia  2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 3a w związku z art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym ( j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust 

4, art. 106 w związku z art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej ( j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 998 z późn. zm.) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXII/247/2013 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 

utworzenia Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu, placówki opiekuńczo – wychowawczej Domu 

dla Dzieci w Skopaniu i nadaniu  im statutów oraz w sprawie zmian w Statucie Domu Dziecka                      

w Skopaniu wprowadza się następujące zmiany: 

1) po §2 dodaje się  § 2a w brzmieniu: 

„1. Z dniem 1 marca 2019 r. tworzy się placówkę opiekuńczo – wychowawczą pod nazwą „Dom dla 

Dzieci i Młodzieży” w Skopaniu. 

2. Placówka opiekuńczo – wychowawcza „Dom dla Dzieci i Młodzieży” w Skopaniu jest jednostką 

budżetową Powiatu Tarnobrzeskiego, zapewniającą dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz 

zaspokajającą jego niezbędne potrzeby. 

3. Placówce opiekuńczo – wychowawczej „Dom dla Dzieci i Młodzieży” w Skopaniu nadaje się statut, 

w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Placówkę opiekuńczo – wychowawczą „Dom dla Dzieci i Młodzieży” w Skopaniu wyposaża się w 

mienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, znajdujące się dotychczas w zarządzie Domu 

Dziecka w Skopaniu przy ul. Leśna 2/1A. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

W statucie Domu Dziecka w Skopaniu stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego Nr VIII/103/2008 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie nadania Statutu dla 

Domu Dziecka w Skopaniu wprowadza się następujące zmiany: 



1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dom Dziecka w Skopaniu działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. 

Dz.U. z 2018r. poz. 998 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2018r. poz.995 

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 2077 

z późn. zm.), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 22 grudnia 2011r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292 poz. 1720), 

5) niniejszego statutu.” 

 

2) §3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dom Dziecka w Skopaniu jest jednostką budżetową Powiatu Tarnobrzeskiego nie 

posiadającą osobowości prawnej. 

  2. Siedzibą Domu Dziecka w Skopaniu jest Skopanie, ul. Leśna 2/1A, 39-451 Skopanie.” 

 

3) §5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Domem Dziecka w Skopaniu kieruje Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem w 

Skopaniu zwany dalej „Centrum”. 

  2. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Domu Dziecka w Skopaniu 

prowadzi Centrum. 

  3. Organizację i zasady funkcjonowania Domu Dziecka w Skopaniu określa jego 

regulamin organizacyjny przyjęty uchwałą Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego.” 

 

4) §6 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Dyrektor Centrum pełni funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnionych w Domu 

Dziecka w Skopaniu osób.  

  2. Zasady wynagradzania określają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.                           

o pracownikach samorządowych ( j.t. Dz.U. 2018 poz. 1260 z późn. zm.) wraz z aktami 

wykonawczymi.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

§ 3.  

Tarci moc Uchwała nr II/12/2018 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019r. 

 

 

 



         Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr V/37/2019 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 29 stycznia 2019 r  

 

Statut 

Domu dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu 

§1 

Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu działa w szczególności  na podstawie: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U z 

2018 roku, poz. 998) 

2. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018r. poz. 995, tekst 

jedn. z późn.zm) 

3. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz.1720) 

4. niniejszego statutu 

 

§2 

1. Placówka nosi nazwę Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu.  

2. Ustalona nazwa placówki jest używana w pełnym brzmieniu na pieczątce. 

3. Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu placówka opiekuńczo – wychowawcza;  

3.1 zapewnienia całodobową opiekę i wychowania oraz odpowiednie do potrzeb warunki 

rozwoju 

3.2 przygotowuje do samodzielnego życia 

3.3 zapewnia zajęcia wychowawcze, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, 

terapeutyczne, rekompensując braki wychowania w rodzinie  

3.4 zapewnienia dzieciom kształcenie, wyrównywanie braków edukacyjnych i zaniedbań 

środowiskowych 

3.5  podejmuje działania mające na celu umożliwienie powrotu dziecka do jego rodziny 

biologicznej 

3.6 podejmuje  działania w kierunku uregulowania sytuacji prawnej dziecka i zgłaszania 

dziecka do adopcji  

3.7 W Domu dla  Dzieci i Młodzieży  w Skopaniu można umieścić, w tym samym czasie, 

łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osoby,  które osiągnęły pełnoletność przebywające               

w pieczy zastępczej. 

 



4. Placówka opiekuńczo – wychowawcza Dom dla Dzieci i Młodzieży  w Skopaniu jest jednostką 

budżetową  Powiatu Tarnobrzeskiego, zapewniającą dziecku całodobową opiekę                            i 

wychowanie oraz zaspakajającą jego niezbędne potrzeby . 

5. Obsługę finansową, oraz zaopatrzenie materiałowo – techniczne Domu dla Dzieci i Młodzieży 

w Skopaniu prowadzi Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu.   

6. Pracownicy świadczący pracę w Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu zatrudniani są przez 

Dyrektora Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu, które prowadzi kompleksową obsługę 

placówki. 

7. Domem dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu kieruje i zarządza dyrektor placówki, funkcję te 

pełni Dyrektor Centrum Opieki na Dzieckiem w Skopaniu w ramach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Zarząd Powiatu. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa 

potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu. 

8. Dyrektor Placówki kieruje Domem dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu przy pomocy 

powołanego przez siebie koordynatora placówki. 

9. Szczegółowy zakres obowiązków koordynatora określa zakres obowiązków zawarty                              

w Regulaminie Domu dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu. 

10. Nadzór nad działalnością placówki w zakresie spraw opiekuńczo – wychowawczych sprawuje 

Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu. 

11. Nad przestrzeganiem standardu wychowania i opieki w placówce nadzór sprawuje Wojewoda 

 

§3 

Placówka Dom dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu zlokalizowana jest w miejscowości 

Skopanie, ul. Leśna 2/1B, Powiat Tarnobrzeski, województwo podkarpackie 

 

§4 

Szczegółowy zakres pracy i organizacji określa Regulamin Domu dla Dzieci i Młodzieży                    

w Skopaniu. 

 

§5 

Niniejszy Statut wchodzi w życie z chwilą zatwierdzenia przez Radę Powiatu Tarnobrzeskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr V/37/2019 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 29 stycznia 2019 r  

 

 Wyposażenie w mienie. 

Przekazanie majątku Domu Dziecka w Skopaniu gr. III do Domu dla Dzieci i Młodzieży                    

w Skopaniu. 

Lp. Nazwa przedmiotu 

 

J.m. Ilość 

stwierdzona 

Cena Wartość 

1. Radioodtwarzacz JVC Szt. 1 290,00 290,00 

2. Telewizor LG  1 1 700,00 1 700,00 

3. Biurko  1 289,02 289,02 

4. Zestaw mebli kuchennych  1 840,00 840,00 

5. Lodówka MPM  1 599,99 599,99 

6. Tapczan  2 363,00 726,00 

7. Tapczan „Norbert”  3 349,99 1049,97 

8. Tapczan  1 379,99 379,99 

9. Szafa ubraniowa  2 533,75 1067,50 

10. Szafa  1 439,20 439,20 

11. Szafa  2 410,00 820,00 

12. Segment  1 1162,00 1162,00 

13. Segment   1 799,00 799,00 

14. Chodnik  1 861,60 861,60 

15. Segment „Julia”   1 980,00 980,00 

16. Segment   1 989,91 989,91 

17. Kuchnia elektryczna   1 942,48 942,48 

18. Pralka  „Bosch”  1 1199,00 1199,00 

19. Komplet Mebli „Daria”  1 1180,00 1180,00 

20. Zmywarka Elektrolux  1 930,00 930,00 

21. Meblościanka „Denver”  1 880,00 880,00 

22. Kuchnia elektryczna  1 1016,00 1016,00 

23. Zestaw komputerowy  1 2910,00 2910,00 

24. Meblościanka „Daria”  1 880,00 880,00 

25. Szafa odzieżowa  2 500,01 1000,02 

      

Razem: 23 931,68 

 

 



Dom Dziecka w Skopaniu przekazuje do Domu dla Dzieci i Młodzieży w Skopaniu: przestrzeń 

mieszkalną składająca się z 8 sypialni, aneksu kuchennego ze świetlicą, pokoju wychowawców, 

pokoju wypoczynkowego, łazienki przystosowanej do potrzeb wychowanków zatwierdzonej 

przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną. Wszystkie pomieszczenia są odpowiednio 

doświetlone, wyposażone w odpowiednią sieć elektryczną, spełniającą wymagania 

przeciwpożarowe  i wyposażone są w przedmioty użytku domowego zgodnie z arkuszem spisu 

z natury. 

 

 


